R E Q U E R I M E N T O  Nº. 369
SESSÃO ORDINÁRIA DE 05/05/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Estrada Municipal Gentil Lourenção, além dos ônibus do transporte coletivo, possui um considerável fluxo de veículos;

CONSIDERANDO o elevado número de acidentes ocorridos em virtude da declividade acentuada existente em referida via pública;

CONSIDERANDO que proprietários de ranchos do Rio Bonito Campo e Náutica procuraram este Vereador, solicitando melhorias em referida via pública,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de efetuar a sinalização de solo, bem como implantar uma lombada na Estrada Municipal Gentil Lourenção, defronte o número 1071, no Rio Bonito Campo e Náutica, a fim de atender aos anseios de moradores e demais pessoas que transitam por referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 05 de maio de 2003.

Vereador  Autor SARGENTO CHAVARI
- PTB-